
UCHWAŁA NR XXIII/192/2026 
RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzepiskach 

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043 z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2026 roku likwiduje się Szkołę Podstawową w Rzepiskach 
z siedzibą w Rzepiskach przy ul. Potok Bryjów wraz z dodatkowym miejscem prowadzenia zajęć w budynku 
położonym w Rzepiskach przy ul. Potok Grocholów 

§ 2. Uczniom Szkoły Podstawowej w Rzepiskach zapewnia się możliwość kontynuowania nauki od dnia 
1 września 2026 r. w następujących szkołach: 

1) Uczniom zamieszkałym w Rzepiskach przy ul. Potok Bryjów i ul. Pawliki - w Szkole Podstawowej 
Nr 2 im. Królowej Jadwigi w Czarnej Górze; 

2) Uczniom zamieszkałym w Rzepiskach przy ul. Potok Wojtyczków i ul. Potok Grocholów - w Szkole 
Podstawowej w Jurgowie; 

3) Dzieci z oddziału przedszkolnego będą miały możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego 
w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Królowej Jadwigi w Czarnej Górze lub 
w Przedszkolu Samorządowym w Jurgowie. 

§ 3. Majątek zlikwidowanej szkoły przejmuje Gmina Bukowina Tatrzańska. 

§ 4. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Bukowina Tatrzańska za wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Małopolskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowina Tatrzańska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska  
 

Marek  Szyszka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 792DE446-8D55-4AB7-9FBE-8248F0233154. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z Art.  89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe Szkoła publiczna,  
z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej 
tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie.  
Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o 
zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów), właściwego 
kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia 
szkół danego typu. 
 
Rada Gminy Bukowina Tatrzańska podjęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej  
w Rzepiskach w dniu 20 listopada 2025 roku, podejmując uchwałę Nr XIX/174/2025 w sprawie zamiaru 
likwidacji szkoły.  
Uchwała intencyjna upoważniała Wójta Gminy do dalszego postępowania przewidzianego  
w art. 89 ustawy - Prawo oświatowe. 
Informacja o zamiarze likwidacji szkoły została skutecznie doręczona, w ustawowym terminie, wszystkim 
rodzicom uczniów Szkoły Podstawowej w Rzepiskach (oddzielnie matki i ojcowie). 
Organ prowadzący szkołę pismem GZO.400.1.2025 z dnia 13.01.2026 r. zawierającym uchwałę intencyjną 
wraz z uzasadnieniem zwrócił się do Małopolskiego Kuratora Oświaty  
o wydanie pozytywnej opinii w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzepiskach.  
Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddział w Zakopanem pismem z dnia 09.12.2025r. wyraził 
negatywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji szkoły. NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” w Zakopanem pismem z 
dnia 15.12.2025 r. odstąpił od wydania opinii. 
Małopolski Kurator Oświaty w dniu 29 stycznia 2026 r. wydał postanowienie, znak DNT.542.2.2026.JW– 
pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzepiskach.  
Tym samym spełniono wszystkie warunki do podjęcia uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w 
Rzepiskach. Podjęcie przedmiotowej uchwały uzasadnione jest koniecznością poprawy warunków do nauki 
dla uczniów szkoły w Rzepiskach. Intencją Radnych Gminy Bukowina Tatrzańska jest stworzenie uczniom 
miejscowości Rzepiska możliwie najlepszych warunków do nauki.  

W tym stanie faktycznym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska  

  

Marek  Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 792DE446-8D55-4AB7-9FBE-8248F0233154. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/192/2026 RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


